Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

 от 06.07.2012 № 3, стр.55

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2012                        №  44                                                                      г.Заринск

О закреплении микрорайонов

за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями

города Заринска

        В связи  с  вступлением в  силу  Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2011 № 310-ФЗ «О внесении  изменений в  статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании»,  в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных упорядочений», с целью обеспечения территориальной доступности, учёта детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными  учреждениями города Заринска следующие микрорайоны:

         -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 - район лесокомбината, ул. Кольцевая, Мостостроевская, Новостроевская, Сельская, Шверника, Камышенская, Полевая.

       -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2- первый микрорайон, ул. Трудовая, Топки, Молодёжная;

       -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 - второй микрорайон;

       -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 - северная часть города, районы Миронской и Слободки;

        -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 6 - ул. Щорса, Чкалова, Пушкина, Победы,  Гоголя, Элеваторная, Суворова, Маяковского, Рабочая, Свердлова, Мира, Степана Разина, Энергетиков, Островского,  Жданова, Кооперативная, Чиркова, Крылова, Дзержинского,  Морозова, Лермонтова, Котовского, Рабочая,  Зелёная,  Целинная, пер. Нефтяный, Заготзерновский;
       -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 - третий микрорайон;

        -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 15 с углублённым изучением отдельных предметов- микрорайоны третий «А», второй «А», « Б»;

       -муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Бригантина»- четвёртый микрорайон, ул. Космодемьянской, Квартальная, Железнодорожная, Первомайская, Революции,  Заря Коммунизма, Коммунаров,  1,2,3-й  Железнодорожный переулки.

          2.Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Лицей «Бригантина»,  средних общеобразовательных школ № 1, № 2, № 3, № 4, № 7, № 15 с углублённым изучением отдельных предметов, основной общеобразовательной  школы № 6  обеспечить:

2.1. Учёт детей школьного возраста, подлежащих обучению, проживающих в закреплённом  микрорайоне.

2.2. Приём в образовательное  учреждение детей школьного возраста, подлежащих обучению, проживающих в закреплённом  микрорайоне.

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по образованию Л.В. Исакову.
Глава администрации города
           И.И. Терёшкин